2022年９月 22日

各      位

会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

   （コード番号  ８１２７   東証スタンダード）

問 合 せ 先   IR経営企画室長  保 田 大 輔

ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年８月期（2021年９月 1日～2022年８月 31日）において、特別損失を計上する

ことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

2022年８月期第４四半期連結会計期間（2022年６月 1日～2022年８月 31日）において、当

社グループが運営する店舗等に係る固定資産について、新型コロナウイルス感染症の影響に伴

い、将来の回収可能性を保守的に検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、

減損損失として６千５百万円を特別損失に計上いたします。

２. 業績に与える影響

本件特別損失の計上が業績に与える影響は現在精査中ですが、2022年 3月 18日公表の 2022

年８月期通期連結業績予想及び個別業績予想を修正いたします。本日、別途公表しております

「業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

                                       以 上